EDITAL COMPLEMENTAR Nº001/2026 ao EDITAL Nº 001/2026 - SELEÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA – BOLSISTAS CAPES/DEMANDA SOCIAL

(DS) - PPGECM/UNEMAT – RESULTADOS PRELIMINARES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e

Matemática (PPGECM), da Universidade do Estado de Mato Grosso - Carlos Alberto Reyes

Maldonado (UNEMAT) - instituída pela Portaria Nº 2591/2025, no uso de suas atribuições, torna

público os RESULTADOS PRELIMINARES em ordem de classificação da Seleção de Cadastro de

Reserva- Bolsistas Capes/Demanda Social (DS) PPGECM/UNEMAT.

CANDIDATOS – CURSO DE MESTRADO

Nº CPF – Candidato (a) Situação Critérios- Classificação
1 129.xxx.xxx-60 Classificado (a) Discente sem vínculo empregatício
2 805.xxx.xxx-68 Classificado (a) Discente sem vínculo empregatício
3 058.xxx.xxx-02 Classificado (a) Discente sem vínculo empregatício
4 004.xxx.xxx-16 Classificado (a) Discente Ingressante pelas Políticas de Ações

Afirmativas
5 000.xxx.xxx-55 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
6 031.xxx.xxx-00 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
7 038.xxx.xxx-10 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
8 012.xxx.xxx-32 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
9 034.xxx.xxx-02 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
10 775.xxx.xxx-68 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
11 007.xxx.xxx-50 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
12 213.xxx.xxx-18 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
13 022.xxx.xxx-47 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
14 034.xxx.xxx-94 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado
15 017.xxx.xxx-47 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor

rendimento mensal comprovado

CANDIDATOS – CURSO DE DOUTORADO

Nº CPF – Candidato (a) Situação Critérios- Classificação
1 040.xxx.xxx-23 Classificado (a) Discentes sem vínculo empregatício

2 043.xxx.xxx-89 Classificado (a) Discente Ingressante no PPGECM pelas
Políticas de Ações Afirmativas

3 043.xxx.xxx-32 Classificado (a) Discente Ingressante no PPGECM pelas
Políticas de Ações Afirmativas

4 992.xxx.xxx-00 Classificado (a) Discente Ingressante no PPGECM pelas
Políticas de Ações Afirmativas

5 042.xxx.xxx-40 Classificado (a) Discente Ingressante no PPGECM pelas
Políticas de Ações Afirmativas

6 006.xxx.xxx-61 Classificado (a) Discente Ingressante no PPGECM pelas
Políticas de Ações Afirmativas

7 062.xxx.xxx-25 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

8 039.xxx.xxx-88 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

9 031.xxx.xxx-02 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

10 856.xxx.xxx-68 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

11 026.xxx.xxx-65 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

12 039.xxx.xxx-77 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

13 842.xxx.xxx-68 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

14 764.xxx.xxx-04 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

15 064.xxx.xxx-59 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

16 017.xxx.xxx-35 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

17 916.xxx.xxx-72 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

18 030.xxx.xxx-02 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

19 015.xxx.xxx-13 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

20 005.xxx.xxx-83 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

21 262.xxx.xxx-52 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

22 014.xxx.xxx-11 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

23 793.xxx.xxx-15 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

24 836.xxx.xxx-15 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

25 000.xxx.xxx-00 Classificado (a) Discente que possuí vínculo empregatício com menor
rendimento mensal comprovado

Barra do Bugres-MT, 12 de janeiro de 2026.

Comissão de Bolsas 2026 – PPGECM – Portaria Nº 2591/2025